

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego” ulica Jagiellońska liczbą 14. Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 3 zł. Przewyłka pocztowa za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek, kwartalnie 12 marek, 5 srg. do Francji i Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 czt.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji Dziennika Polskiego plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kiełki, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, H. Moore, Botte i Sp., w Warszawie Richman & Frensdler. Biuro anonosów w Paryżu pułkownik Raczkowski Faubourg Poissonier 32. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Ad. Giborowskiego Rue Clement 4 Paris. Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (petit). Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franko do Administracji Dziennika Polskiego. Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie. Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

LWÓW 22. listopada.

Jakim był początek, takim też był cały przebieg i koniec tegorocznej sesji Delegacji wspólnych, cicho, spokojnie i bez hałasu zawotowano ministrom żądane miliony, w milczeniu przywołano na podwyższenie wydatków, nie troszcząc się wiele o to, że pomiędzy powszechnymi zapewnieniami pokoju a ogólnym podwyższeniem budżetu wojskowego nie ma zupełnej harmonii. Mais que faire? Czyż o szejdzie w Skierniewicach i jego możliwych następstwach dowiedzieli się choć o-kolwiek pewnego? Pod tym względem nikt się za-pewne nie ludził, bo tam, gdzie się nie wie, trudno się ludził, chyba, że ktoś chce tego konie-cznie. Niewiadomo tedy, co ciemna przyszłość przyniesie, a na wszelki możliwy przypadek prze-cież lepiej być zabezpieczonym. Strzeżonego pan Bóg strzeże. P. minister finansów sprzeciwił się podobno wszelkiemu podwyższeniu wydatków, alez nec Hercules contra plures — wszystkie zawotowano tak, jak wymagało dążenie do postawienia armii i marynarki austriackiej na równi z uzbrojeniem mocarstw ościennych.

Z tym ogólnym spokojnym nastrojem w De-legacjach wspólnych licowało wcale pokojowe nposobienie przedstawicieli opozycji. Już same wybory ze zjednoczonej lewicy wypadły w tym roku tak, że wielkiej wojny nie było się można spodziewać. Z „wielkich ludzi” nie wyszło do Pesztu prawie nikogo. Jeden p. Chlumecky pojechł tam od parady, ażeby na wszelki wypadek był ktoś w odwodzie. Jak się dowiadujemy od tych, którzy powrócili z Pesztu, miał też p. Chlu-mecky zamiar przemówić na ostatnim posiedzeniu Delegacji austriackiej, ale się później namyślił i dał pokój. Fajkonjści nabrali widocznie przekonania, że opozycja, której tak wielką przywiązują wagę w parlamencie, na nic się nie przyda w De-legacjach. Wynagrodzą to sobie zapewne znowu w parlamencie, choć prawdę powiedziawszy nikt nie stracił na ich milczeniu.

Tyle co do opozycji. Dla nas jednakże jest interesującą inną jeszcze okoliczność z przebiegu prac delegacyjnych, a mianowicie zachowanie się posłów polskich w obec wszechstronnych zapewnień pokojowych. Mając sposobność mówić z tymi, co w ostatnich dniach hawili w Peszcie i interesowali się sprawami delegacyjnymi, zapytywaliśmy ich, dla czego posłowie nasi nie usnuli za sto-zowne odezwać się, że i oni na równi z innymi zadawali się z zapewnieniem pokoju. Odpowiedzieli nam, że kwestję tę rozwaśali wprawdzie posłowie polscy, że byli nawet tacy, co chcieli zaznaczyć pod tym względem nposobienie narodu, że jednak w końcu zaniechano tej myśli, a to bądź dla tego, że się nie nadarzyła po temu spo-sobność, bądź też że w ostatnich czasach prze-stano już powszechnie wierzyć temu, co jeszcze tylko niektóre dzienniki centralistyczne od czasu do czasu powtarzają, jakoby Polacy widzieli w wojnie jedyne swe zbawienie. Zapewne tylko w interesie naszych najserdeczniejszych głoszą tę pi-sma przed całym światem, jakoby Polacy byli zawsze jeszcze jedynym w całym świecie żywo-łem rewolucyjnym, jednakże na podstawie do-wiadczenia ostatnich lat kilkunastu nikt rozumny nie weźmie tego na serio.

Jeden z Konsystorzów odniósł się do Wy-działu krajowego z żaleniem, że w dzień świą-teczny zawieszona została zwierzchność gmina w sprawach urzędowych do kancelarii Rady po-wiatowej.

Jakkolwiek powyższy fakt raz się tylko zda-rzył a był o tyle usprawiedliwionym, że w tym wypadku szło o niesienie pomocy dotkniętym wy-lepami mieszkańcom powiatu, to przecież Wy-dział krajowy korzystał z tej sposobności i oko-liczności zwrócił uwagę przesławszy Radę powiato-wych na potrzebę ścisłego przestrzegania przepi-sów kościelnych co do święcenia niedzieli i świąt uroczystych, a to nietylko dla uniknięcia skarg ze strony władz kościelnych lecz głównie dla po-zaszanowania i utrwalenia religijnych uczu ludu.

W szczególności zalecił Wydział krajowy Wydziałom powiatowym, ażeby do kancelarii Rady powiatowej nie wzywali nikogo w niedziele lub w takie dni, w których podług obrządku za-wezwanego uroczyste święto wypadła. Jeśliby zaś ze względów publicznych wyjątkowo ważnych, wezwanie takie było niemiuniknione, natenczas na-leży przynajmniej oznaczyć w niem godzinę, w której podług obrządku zawezwanego nie bywa nabożeństwo odprawiane.

Wydział krajowy wyraził zarazem przekonanie, że przesławszy Rad powiatowych czuwać będą nad ścisłym przestrzeganiem tych wskazówek. Osnowę tego okólnika podał Wydział kra-jowy do wiadomości wszystkich Konsystorzów w kraju.

Jak wiadomo, poseł ksiądz Mikołaj Siczyn-ski i towarzysze, wnieśli na posiedzeniu Sejmu a dnia 4. października br. interpelację do komi-sarza rządowego, z powodu użycia palnej broni przez żandarmerję w czasie znanych rozruchów, jakie zaszły 11. maja b. r. w Kopyczyńcach. Przypomniamy, że powodem rozruchów było to, iż tamtejszy naczelnik gminy, wbrew życzeniu niektórych członków gminy, przywołał na przeło-żenie pewnej drogi gminnej na inne miejsce. In-terpelacja twierdziła, że użycie palnej broni ze strony żandarmerji było w tym wypadku zupeł-nie nieuprawdopodobnione. Na interpelację powyż-szą p. namiestnik, jako komisarz rządowy, dał wy-czerpującą odpowiedź, którą podaliśmy swojego czasu w dosłownem brzmieniu a która właściwie stan rzeczy najdokładniej wyjaśniła, przedstawia-jąc, na podstawie aktów urzędowych, bezpodsta-wność twierdzeń, w interpelacji zawartych. Spra-wa zachowania się żandarmerji w czasie tych roz-ruchów była również przedmiotem badań ze stro-ny sądu obrony krajowej we Lwowie, który dnia 11. b. m. wydał wyrok, a przystosowawszy w niem wszystkie szczegóły wypadku, autentycznie stwierdza, tak w końcu powiada:

„W obec takiego stanu rzeczy, z uwagi, że ekscedeni stawili opór pełniący służbę żandar-merji, że akcja jej była już zupełnie zatamowaną a jej awiak z sobą dwukrotnie przerwany, że aresztowany został przemocą odbity, i w obec dalszej okoliczności, że rzucano kamieniami na żandarmerję, że zanosiło się na ich rozbrojenie, a osobiste ich bezpieczeństwo było zagrożone, w obec tego wszystkiego w myśl §. 13. p. 1 i 2 ustawy o żandarmerji i w myśl §. 65-go instrukcji służbowej, użycie broni było usprawiedliwione.” (Gas. Lwów.)

P. Grocholski znajduje się obecnie w Wiedniu. Stan jego zdrowia polepszył się tak znacznie, że będzie mógł wziąć czynny udział w pracach parlamentu, unikając jedynie zbyt częstego natę-żenia. Lekarze radzili wprawdzie szanownemu pa-

ojentowi, ażeby zimę przepędził w łagodniejszym klimacie, on jednakże nie zgodził się na to, pra-gnąc przynajmniej do końca kadencji pozostać na swem stanowisku. Żelazna to zaiste wytrwałość i godna podziwienia energia!

Ziemie polskie.

Rząd rosyjski zabrał ogółem następujące fun-dusze kościelne w Polsce: Fundusz duchowieństwa świeckiego w ziemi, nieruchomościach i kapitałach rubli 115,894.000 Fundusz klasztorów w ziemi, po-sesjach i kapitałach:

a) Jezuiti	54	zgr. 25,100.000
b) Benedyktyni	5	500.000
c) Cyterści	2	95.600
d) Kartuzi	1	3,500.000
e) Kameduli	1	522.500
f) Misjonarze	23	1,161.309
g) Bonifratrowie	7	150.000
h) Rochici	5	105.000
i) Kanonicy biali	15	1,750.000
k) Kanonicy La-teraneńscy	7	2,725.000
l) Pijarówie	11	879.867
m) Dominikanie	126	8,375.700
n) Trynitarcy	17	695.000
o) Bernardyni	73	5,116.782
p) Karmelici	17	2,855.683
r) Franciszkanie	80	1,893.605
s) Kapucyni	5	235.000
t) Zgrom. żeńskie	18	735.680
Suma kapitałów	507	56,351.726
56,351.726		56,351.726

Konferencja afrykańska.

Drugie posiedzenie konferencji afrykańskiej, które się odbyło dnia 18 bm. odroczone — jak doniósł telegraf — na dzień onegdajszy. O odró-żeniu tem powiadomił pełnomocników sekretarz stanu w niemieckim Ministerstwie spraw zagranicznych, zapraszając ich zarazem na obiad — Telegram londyński Kōln. Zg. podaje kilka szcze-gółów z pierwszego posiedzenia: „Książę Bis-marka, zagajając konferencję, wyznał, iż pokrótce znał jej zadanie, a następnie oświadczył, że kon-ferencja nie zajmie się chwilowo rozstrąsaniem kwestji z wierzbuchictwa. W dalszym toku odczytano memoriał francuski, poczem pełnomocnik angielski, p. Malet wyjaśnił, że Anglia podziela filantropijne usiłowania księcia Bismarka i godzi się na trzy przezeń wytknięte zadania konferencji, zastrzega się wszakże co do rzeki Nigru, spodzi-

wając się, że komisja międzynarodowa nie sechce sobie przywłaszczając prawa czuwania nad owemi zasadami, ponieważ Anglia uważa się za głowę, albo raczej jedyne właściciela dolnego brzegu rzeki Niger, jako takiemu przysługuje więc Anglii prawo i obowiązek samodzielnego działania”. Szczegóły te powtarza Nordd. Allg. Ztg. za Köln. Zg. a przez to stwierdza ich wiarogodność. Uchwała zatem co do zachowania w tajemnicy obrad nie wytrzymała saras na wstępie próby. Pierwsze posiedzenie konferencji świadczy też, że sprawa nie pójdzie tak gładko, kiedy już teraz tak zasadnicze występują na jaw różnice co do dotychczasowych praw poszczególnych, mocarstw i atrybucyj konferencji. Jedną z najawilszych kwestyj, z jaką konferencja będzie się musiała zająć, są pretensje Portugalji. Jako największy państwa tego przeciwnik występuje międzynarodowe towarzystwo afrykańskie, którego protektorem jest król Belgów a reprezentantem p. Stan-ley. Ten ostatni miał w dniu 18. b. m. w ber-lińskim Stowarzyszeniu kolonialnem wykład o zie-miach, położonych nad Kongo. Bardzo licznemu zebraniu przewodniczył zastępca prezesa poseł Hammacher i zawołał Stanleya do zabrania głosu, poczem tenże nakreślił w angielski języku obraz dotychczasowych swych badań, opisując w żywych barwach ziemie, położone nad Kongo i krytykując ostro pretensje Portugalji do ujść tej rzeki. Mowę Stanleya przyjęło zebranie huczmemi oklaskami. Mowa afrykańskiego podróżnika wy-jadzie niebawem w języku niemieckim. Na zebraniu przemawiali jeszcze sam Hammacher, podróżnik afrykański Fliegel i inni. Wieczorem odbyła się uczta, w której wziął także udział Stanley.

Wybrana na posiedzeniu konferencji afrykań-skiej dnia 19 bm. specjalna komisja, ma pod przewodnictwem Courcela wysłuchać zdania Stanleya i innych podróżników afrykańskich jako technicznych delegatów poczem sformuluje konkretne wnioski o pierwszym punkcie programu konferencji. O wrzekomym proteście pełnomocnika angielskiego pisze Polit. Corr., że oświadczenie jego nie miało bynajmniej charakteru zastrzeżenie-prawnego. Malet oświadczył wyraźnie gotowość Anglii przystąpienia do trzech zasadniczych punktów programu konferencji, podniósł wprawdzie dawniejsze wyłączenie prawo zwierzchnictwa Anglii nad Nigrem, nie wyciągając atoli z tego żadnych dalszych wniosków i zaznaczył, że Anglia ożywo-na jest szczerą chęcią praktycznego urzeczywistnienia zasady wolnej żeglugi na Nigrze.

Sprawy zagraniczne.

Francja. W jednym ze zborów wolnomnar-skich w Paryżu w t. zw. sali de la Redoute obcho-dził 15. tm. uroczystości francuscy zwycięgowie przy wyborach swych braci w Niemczech. Przewodniczyli „obywatele” Letailleur, Bouley i Legrine. Pierwszy z nich oświadczył, że zebranie nie ma na celu podania pomocy socjalistom nie-mieckim w walce przeciwko kapitałowi. Inny mowa Lafargue dodał, że socjaliści stanowią potęgę, z którą wszędzie liczyć się muszą. Przechodząc do rozwoju i zwycięstwa socjalistów niemieckich, zalecał zbierać je w wszystkich krajach fundusz na popieranie celów socjalistycznych w Niemczech. Zwycięstwem socjalistów w Niemczech jest zwycięstwem międzynarodowego socjalizmu, dla tego obchodzono to zwycięstwo uroczystość w An-glii i Ameryce północnej. Niemcy nie są wrogami

Francji, wrogami jej są kapitaliści. Francuscy so-cjaliści muszą dopomagać socjalistom niemieckim, jakcy zawsze w pierwszych szeregach walczyli, i w roku 1848 z Blanquim i Barbés'em, a w roku 1871 w komunie. Ojczyzna jest jednym pań-stwem, a raczej kraikiem, który te piwki eksploatują. Socjaliści muszą opasować władzę. „Obywatele” Letailleur odczytał adres, w któ-rym niemieccy socjaliści dziękują swym braciom we Francji za udzieloną pomoc. Inny obywatel, Guesde, protestował w ostrych wyrazach przeciw-ko geograficznemu granicom, tym „kafkanom” przymusowym” wszystkich ludów. Pomiędzy eks-ploatarami a robotnikami istnieje ogromna o-tchłań, wytworzona kryzą wylaną w dniach car-cowych. Mowa chwaliła niemieckich socjalistów, których reprezentanci otwarcie występują przeciw-ko umizgom księcia Bismarka a socjalizmem państwowym. „Poniemaz nie możemy inaczej wal-czyć, przeto musimy nasze grube medzkiaki dla nich zbierać, iżby mogli prowadzić dalej walkę przeciwko owej władzy.” Okrzyków na cześć nie-mieckich socjalistów naturalnie nie brakło. Póź-niej wystąpił także anarchista, który zaciepiał osobiste mowów socjalistycznych, co dało powód do scen burzliwych. Ostatecznie przemówił Guesde, dowodząc, że zwycięstwo można odnieść i bez dynamitu, czego przykładem socjaliści nie-mieccy, którzy ustawicznie naprądzili się posu-wają.

Anglia. W opisie bankietu, wyprawionego przez nowego lorda-majora, podaliśmy między innymi także przemowę lorda Granvilla, w której tenże podniósł ustawiczne postępy administracji egipskiej. Korespondent dziennika Times z Aleksandrii wypowiada z tego powodu zdanie kulmi-nujące w tem, że wychwalona przez Granvilla ustawicznność postępu, awydatnia się chyba w desorganizacji Rządu. Tak samo ma się rzecz z prelimitarzem Hartingtona na koszt wyprawy Nilowej. Żąda on tylko jednego miliona fun-tów szterli, podczas gdy z Kairu nadchodzi wiadomość, że lord Wilsoley mówił o 6 1/2 milio-nach, inni zaś urzędnicy oceniali te kossta na 10 do 12 milionów funt. szterli. Gabinet Liberalny, który w obec rozruchności konserwatystów, przy-rzekł tanią politykę pokojową, będzie wkrótce zmniejszy polityczny się w tym względzie z oby-wa-тельствem angielskim, opłacającym podatki, które poczyna już wpaść o „zdrowym rozsądku” i uczciwości radykałów z Downing Street.

W przyszłym tygodniu ma Gładstone wypowiedzieć swoje zdanie o sprawozdaniu Northbrooka, a przy tej sposobności nie bę-dzie mógł pominąć kwestji egipsko-sudańskiej. Londyńskie dzienniki wyrażają się z zadowo-leniem o oświadczeniach Rządu, złożonych w po-niedziałek w obu Izbach co do kwestji reformy wyborczej. Pod względem szacunku, stanowią jednakże wyjątek tylko organa radykalne. Zyczą one sobie, aby walka przeciw Izbie lordów była przeprowadzoną aż do ostateczności; chciałoby bowiem, aby Izba ta w dzisiejszym swym składzie została usunięta. Pall Mall Gazette podaje wy-sześci, jak najdrobniejsze szczegóły o rokowaniach Rządu z konserwatywnymi członkami Izby lordów i o zawartym kompromisie utrzymując, że lord Salisbury sejdzie się wkrótce z p. Gladstone-m, aby ułożyć pewne szczegóły bilu, mianowicie co do nowego podziału okręgów wyborczych. Oto główne zasady tego kompromisu:

- a) Reprezentacja ma polegać na podstawie liczby ludności.
- Wojewoda wpatrywał się w uroczą postać zony, lecz wzrok jego wyrażał więcej tłumiony gniew, a nie niemiłe uwielbienie!
- Coś mi smutnie wygląda pani wojewo-dzina — nie spodziewałaś się mojego powrotu?
- Czyżby powrót pana wojewody miał mnie zasmucać? Dniem i nocą modliłam się o szczęśliwy powrót pana i męża w domowe progi!
- Nie róz pani braci słów moich do serca, wiem, że z miłości męzowską płaczisz mi również prawdziwą miłością!
- Sądzę, że nie racyzys wpaść o tem!
- Czyż mogę wpaść patrząc w twarz mojej królowej! — którą wielbię nad życie!
- Dzięk ci panie i mężu — możesz być pewnym, że zawsze wracając w progi domowe, znajdziesz kochające i wierne serce!
- Wojewoda przycałował do pierśi żonę i caule ją ucałował.
- Noc listopadowa okryła zamek tajemniczym płaszczem ciemności! Deszcz uderzał w małe w otów oprawne szybki, a jesienne wiatry jęczały po długich korytarzach zamkowych!
- Pan wojewoda w ponurych myślach zatopiony dumal samotny!
- Gościem był prawie w domu. Ciągle podróż w sprawach Rpltej, częsta obecność przy boku króla nie pozwalała na słodkie chwile domowe! Kochający żonę a więc zadróznny, był zarazem bardzo podejrzliwym. Czytał Bokacjusza, a ten oświecił go o wielu rzeczach, o których w Polsce nikomu się nawet nie śniło!
- Dla tego za każdym powrotem do domu, pilnie badał wszystko, czy też nie dojrzy czegoś, coby mu pozwalało wpaść o wierności ukochanej małżonki!
- Między druzną dworzan, synami rodów szlacheckich, był jeden, mogący służyć za model do posagu bożka miłości! Kruczy włos ocieniał biały, myślicie czoło, w oczach gorzały wulkany, a rysy twarzy i kształty przypominały Apolla belwederskiego!
- Pewnego razu dostrzegł zadróznny wojewoda jedno tylko spojrzenie, krótkie jak mrugnienie oka, lecz to jedno spojrzenie zamienione między pięknią wojewodzina a owym młodzianem, obu-dniło w duszy wojewody czarną otchłań podej-

291 Kronika lwowska. (Stawczyki górę. Filja „Czasu” we Lwowie. Csem powinno odnaczyć się piemo konserwatywne? Nie bójcie się polityki! Z tacy sądowej.) Znowu jeden taki tydzień upłynął, z którego krakowski kronikarz więcej może mieć pożytku od lwowskiego. Żadna wprawdzie ustawa nie zabrania i mnie zająć się sprawą rezygnacji dra Weigla i wyboru dra Słachetkowskiego na prezydenta miasta Krakowa; ale doświadczenie nauczyło mnie, że najlepiej jest nie tykać cudzych burmistrzów. Jeszcze w r. 1867 pozwoliłem sobie był burmistrza śnia-tyńskiego nazwać „koryfuszem” pewnego tamtejszego stronnictwa. Miałem z tego powodu proces i musiałem przyjąć 50 zł. odszkodowania za stratę czasu, co mi bardzo nieprzyjemnie dotknęło. Zo-stawmy stolicę Wielkiego Księstwa Krakowskiego jej własnemu losowi i opiese jej własnych organ-ów i starajmy się z rodzinnego gruntu wydobyć jeżeli nie co zajmującego, to przynajmniej co no-wego dla czytelnika. I tu nie obejdziemy się bez pomocy z Kra-kowa. Wczorajszy Czas podaje uroczyste rękę p. Masłowskiemu, który zakłada we Lwowie jego filję. Powiaży Kronos zjadł dotychczas wszystkie swoje dzieci; ale tym razem przetrzyma Cio i Kizia, zamiast niemowlęcia podesuńca ma salceson od Armotowicza, a Zews-Przegład osalał, i osza-łocowany w drukarni Pillera poskramiał ma jak powiada Czas „obrzydlivocią” pism lwowskich. Zaznaczymy już raz, że liberalizm prasy tutajszej jest w istocie trochę z skrajnym. Gaseła Na-rodowa od wielu lat przeciw Semitom nie umie wynaleźć nic nowego — koszerne szrajbingoleśy, parszywe tałażajstwo i t. p. lekkie przmyśłki, stanowią cały jej arsenał. Przegład ma tu szerokie pole do działania. Także i co do nabożeństw niedzielnych, jestem przekonany, że można ich za-powiedzieć w sobotę więcej, niż Dziennik Polski. Uwielbieniu dla OO. Zmartwychwstańców w ogółności a dla OO. Kalinki w szczególności; radości z powodu usadowienia się OO. Jesuitów w Dobromi-lu; uznaniu nakoniec dla błogosława dzieła wy-

zucia OO. Dominikanów lwowskich z pewnej części ich garderoby, pismo konserwatywne poświęcić powinno więcej artykułów, dłuższych i z wyższym polem pisanych. Ale czy sprosta temu wszyst-kiemu Kronida Przegładu, jeżeli pójdzie za przy-kładem olimpijskiego swojego pierwowzoru, który pierwsze wieki panowania swego wypełnił lekko-myślnymi dosyć awanturami miłośnikami i maska-radami, jako łabędź, jako deszcz złoty, jako cień nocny, jako byk nakoniec. Piękna to będzie histo-ria, gdy naraz synalek Czasu pojawi się na chodnikach naszych, przypuścimyż w postaci we-solego capka. Ażeby kiedy nie przyszło do nieporozumie-nia między nami, oświadczam zaważas, że od pisma szczerze i wytrawnie konserwatywnego, wy-magać będzie przedewszystkiem codziennego menu ulokowanego umiejętnie i z uwzględnieniem warun-ków lokalnych. Nic mię tak nie odstręca od skrajnej lewicy, którą reprezentuje u nas Kurjer Lwowski, jak jego obiady; samem ich czytaniem nabawiłem się niestrawności, a tu jak na dobitek fundusze, które mogły służyć na jej usunięcie, zabrał mi Bank hipoteczny na sanację jakiegos wekslu, który zaniemógł z powodu mojej choroby i stał się „nothleidend”. Niestrawnem jest także w Kurjerze Lwowskim niechrześcijańskie prześlą-dowanie p. Kövesza. Uczyniono go nieszkodliwym i możaby ponoś poprzastać na tem, zwłaszcza gdy emerytura nie jest darem z łaski, ale pra-wem nabytem i ważnem bez względu na moralny charakter nabywcy. Oprócz tego powiada przecież przyszłowie, że „ludzie nie Herody” — a jeżeli chodzi o to, ażeby się świat dowiedział, że Kur-jer Lwowski jest cnotliwym, a p. Kövesz przy-jmuje prezenta, to rozgłosilo się tu dostatecznie. P. Kövesz sawinił i został ukarany, ale jedynym praktycznym rezultatem całej chryi, jaką przy tej okazji podniesiono, jest to, że lasy fun-dacji skarbkowskiej zamiast Towarzystwu spo-żywczemu wydzierżawiono jakimś spekulantowi z niewielkim dla fundacji wkładem a z wielką stratą dla konsumentów. Uwagę publiczną w braku czego innego zaj-mował najpierw krakowski proces anarchistów z ciekawym epizodem inwokacji partryotyzmu naro-dowego polskiego przez c. k. prokuratora — i zaj-muje ją jeszcze proces pisarza pokątnego Kozackie-artyzmu. Widział Michała Anioła malującego

JEDNO SPOJRZENIE!

Człowiek z XVI. wieku. Napisał Stanisław Jeskowicz.

Po wspaniałej komnacie zamku w Uhańsku, przechadzał się dumny wojewoda. Komnata była przybrana z całym przepychem, na jaki zdobył się mógł wiek XVI, noszący miano wieku odrodzenia. Gdziekolwiek się wzrok obrócił, wszędzie spotykał piękne rzeźby i bogate ornamentacje; poczawszy od przedlicznego stropu w medaljony wypełnione obrazami z mitologii, oprawne w sze-rokie złoczone ramy, aż do kominka z czarnego marmuru, nad którym jasniał herb wielkiego imi-enia, wszystko nosiło na sobie piętno artyzmu. Bo też pan wojewoda często odwisał piękną Italską krainę, już w interesach króla i Rzeczypospolitej, lub też dla swojej własnej fantazji. Florencja i Rzym były mu dobre znajome, a te dwa miasta stanowiły wówczas ogniska do-godnego smaku w rzeczach sztuki i najwyższego artystzmu. Widział Michała Anioła malującego

b) Rozdział miejskich i wiejskich wyborców. c) Miasta, mające niżej 10.000 mieszkańców, mają być przyłączone do hrabstw.

d) Miasta, mające ludność pomiędzy 10 000 i 25.000 mieszkańców mają być połączone z sąsiednią miejską ludnością.

e) Żadne miasto, mające mniej jak 25.000 mieszkańców, nie może mieć osobnej reprezentacji.

f) Wielkie miasta, uprawnione do wyboru więcej jak dwóch reprezentantów, mają być podzielone na okręgi wyborcze, z których każdy wybiera jednego wystannika.

Projekt tego nowego bilu zdają — jak widzimy do usunięcia niestępczki i do przyłączenia tychże do wiejskich okręgów wyborczych w poszczególnych hrabstwach.

KRONIKA

Wladomosci osobiste. P. Teodor Balikowski, inżynier, został mianowany inspektorem dróg żelaznych w Braszylji.

Nabożeństwa jutrzejsze. W kościele katedralnym celebrować będzie sumę k. kanonik Ma...

Kalendarz. Niedziela (23.): Klomensa — Miłtyoja. Poniedziałek (24.): Jana od Krzyża — Dorostawa.

Kalendarz myśliwski. W listopadzie polować wolno: na słonki, dzierzwy, gęsi, jaskółki, bączki i kurpawy.

Da wiadomości p. dyrektora poczty i telegrafów. Od dłuższego już czasu otrzymujemy codziennie tyle zaleceń od prenumeratorów...

Przeradzające obrzydły dyktando wojewodę w niespokojnych snach...

I w tej chwili chodzą wzburzony po komnacie; umysł jego podobny był balwanom morskim...

Na dworze wiatr listopadowy wyprzeradliwie, a zegar zamkowy wydzwaniał powoli dwunastą.

Wojewoda otworzył małą podrózną skrzyneczkę z czarnego hebanu...

Biada ci! stokrój biada! — wymówił cichym szepcem — jeżeli mnie zdradzasz, niewianno!

Wojewoda przycisnął ukrytą w ścianie sprężynę, a bez szelestu otworzył się wąskie drzwi...

Na niskim taborecie siedziała wojewodzina, a u nóg jej kłębał ów młodzian Pochylona...

Tak byli zajęci sobą, że nie słyszeli wejścia wojewody, który stał chwilę jak wryty.

Jak tygrys rozszuszył się jednym skokiem przez byłą dzielnicę ich przetrzeźni...

Wojewodzina stała niemi, blada, z wyrazem nieopisanego pogardy, lecz zarazem wielkiej bólesci...

Porwał teraz za te same włosy, z ktorými przed chwilą pięściła się jego żona...

Wojewodzina rok jeszcze przeżyła na tej ziemi. Mąż nie przemówił do niej ani jednego słowa wyrzutu...

Smierć złiwiała się nad nią, wybijając ją z piekielnej męczarni.

Dla Agnieszki J., wdowy po rymarsu, cierpiącej ogromną nędzę wraz z 5 dziećmi...

Żydem po śmierci. Ok. ofiarę poczt. p. August H. wyjechał przy końcu września...

Kradzieże. Zmiana pory roku wpływa także na sposób dokonywania kradzieży...

Wykaz uszczepki. Dyrekcja poleca: 21. listop. Skradziono pani M. M. chusteczkę...

Kraków 21. listopada. W dniu wtorek wczorajszym swolał p. prezydent Zborowski...

Kandydaty se stanu prokuratorskiego jest znany ze swych prac cywilnych, szczególnie z czasów...

Wiedzi 21. listopada. Socjalista Kraus ze Słaska został wydalony z Wiednia...

Berno 21. listopada. Podejrzany o dokonanie samacha dynamitowego w morawskim Sternbergu...

Berlin 21. listopada. Pierwsze przedstawienie „Ryszard III.“ w teatrze niemieckim...

Ruszczyk 20. listopada. Minister spraw wewnętrznych Sławojek o zapadniętych...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

tego stwierdzenia, może swiersechność gmina spraszać ścigać podatki...

Dziękujemy najuprzejmiej świetnej swiersechności gminnej za poinformowanie nas o wniezieniu podania...

Co do dalszych ustępów korespondencji pp. S. i A., to nie chcąc nadużywać szpalt Dziennika Polskiego...

Z pod Haliczka. Przesłano kilka dniami odbyło się uroczyste wroczenie dekoracji p. Mateuszowi Cegleckiemu...

W Częstochowie szarył się w zeszłym poniedziałek straszny wypadek: Egzekutor magistratu, Maks...

Wiedzi 21. listopada. Socjalista Kraus ze Słaska został wydalony z Wiednia...

Poszukiwania policyjne są wykryciem sędzieja, który ukradł pakunek rosyjskiego radcy stanu Nilowa...

Berno 21. listopada. Podejrzany o dokonanie samacha dynamitowego w morawskim Sternbergu...

Berlin 21. listopada. Pierwsze przedstawienie „Ryszard III.“ w teatrze niemieckim...

Ruszczyk 20. listopada. Minister spraw wewnętrznych Sławojek o zapadniętych...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

głych (który jedynie w sprawach prasowych powołany jest do wyrokowania) i Strindberg został uwolniony.

Kobieta-technik. Dziennik World donosi, że w szkole technologicznej w Bostonie jeszcze w cserwn br...

Prześladowanie chrześcian w Chinach. Ostatni numer urzędowego organu rzymskiej Propagandy pt. Missions Catholiques...

W Częstochowie szarył się w zeszłym poniedziałek straszny wypadek: Egzekutor magistratu, Maks...

Wiedzi 21. listopada. Socjalista Kraus ze Słaska został wydalony z Wiednia...

Poszukiwania policyjne są wykryciem sędzieja, który ukradł pakunek rosyjskiego radcy stanu Nilowa...

Berno 21. listopada. Podejrzany o dokonanie samacha dynamitowego w morawskim Sternbergu...

Berlin 21. listopada. Pierwsze przedstawienie „Ryszard III.“ w teatrze niemieckim...

Ruszczyk 20. listopada. Minister spraw wewnętrznych Sławojek o zapadniętych...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

walkę między Motruną i Asą o miłość człowieka, który dla obu już żył przestał.

Pani Zapolska, autorka, podbiła panią Zapolską, artystkę. Asa z jej interpretacji wyszła za błąd...

Z mekkański ról nie wiemy istotnie, której wykonanie bardziej pochwalili, poprzestawiamy więc na asablonowej krytyce...

Prześladowanie chrześcian w Chinach. Ostatni numer urzędowego organu rzymskiej Propagandy pt. Missions Catholiques...

W Częstochowie szarył się w zeszłym poniedziałek straszny wypadek: Egzekutor magistratu, Maks...

Wiedzi 21. listopada. Socjalista Kraus ze Słaska został wydalony z Wiednia...

Poszukiwania policyjne są wykryciem sędzieja, który ukradł pakunek rosyjskiego radcy stanu Nilowa...

Berno 21. listopada. Podejrzany o dokonanie samacha dynamitowego w morawskim Sternbergu...

Berlin 21. listopada. Pierwsze przedstawienie „Ryszard III.“ w teatrze niemieckim...

Ruszczyk 20. listopada. Minister spraw wewnętrznych Sławojek o zapadniętych...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Wydatek na kole. Frankfurt. Zg. donosi w sprawie zderzenia się paryskiego wiedeńskiego...

Zdzieszenie ludu w Równem. w gubernji wołyńskiej, jak donoszą do Kraju...

Samobójstwo adwokata. W Środzie, w Poznaniu, samobójstwo adwokata P. w chwili...

Z izby sądowej.

(Przez Klubu winkelszereberów)

(Głg galszy)

(Jedenasty dzień rozprawy)

Po ukończeniu przesłuchania świadków w sprawie ostatniego testamentu śp. Luboska, przystąpiono do zbadania 6go punktu oskarżenia...

Piotr Spang, rewizor policyjny, po słożeniu przysięgi sępną: Na rekwizycję Sądu kraj. dla spraw karnych...

D. 1. września — powiada świadek — spotkałem po południu Wiktora Luboska, a wiedząc, że on zna doskonale Kosakiewicza...

Kos. jednak odpychając mnie i wolając: „Ja ciebie nie znam — co ty mnie apasdas! — itd. chciał uciekać; ja zaś obawiając się...

Kos. jednak posiadając „kolosalną siłę“, wydarł się nam, a usiadłszy na ziemi, nie chciał iść dalej. Wtedy drugi raz pokazałem mu odznakę i legitymację...

Kos. jednak posiadając „kolosalną siłę“, wydarł się nam, a usiadłszy na ziemi, nie chciał iść dalej. Wtedy drugi raz pokazałem mu odznakę i legitymację...

dał się aresztować, na które to słowa Kos. „palmę...
12. Czy Rosalja Kosakiewicz, jak 11. pytanie.

Bank krajowy. Reakrypsem z dnia 11. listopada 1884
do l. 58564 zaliczył Wydział krajowy miasto Brzeszany

Wynik 31. grudnia roku ubiegłego odbyły się wy
borczy uzupełniające 23 członków do lwowskiej Izby han
dlowej

Przy wyborach zeszłorocznych, na których przeprowa
dzenie do końca grudnia 1883 p. minister nastawał, roz
szalał 22.417 kart legitymacyjnych, a ponieważ ordynacja

Przy wyborach, obecnie przeprowadzających się mających,
liczba wyborców jeszcze większą będzie, gdyż zeszłego ro
ku w wyborze udziału nie brały całe okręgi wyborczy

Z kolei Transwersalnej. Czytamy w „Czasie“: Nie
raz już wykazywaliśmy wszelkiego rodzaju nieprzyjemności,
na jakie narażeni są podróżnicy na linii Transwersalnej

1. Czy winien Karol Kosakiewicz, że działając
w oszustwem porozumieniu z Ferdynandem Dallmayerem,
sawarł i tymże posarżądł sądową w samiarze

2. Czy winien K. Kos., że Janowi Mittagowi
wydał posarżądł, a następnie popadłszy w kon
kurs, jakkolwiek wiedział, że Mittag jest posarżądł

3. Czy winien K. Kos., że sędziował pretensje
Eleonory Pomykałkiej?

4. (Wypadkowe, w razie stwierdzenia pytania
1. 2. 3.) Czy skądą stąd powstała wynosi wyżej
300 złr.?

5. Czy K. Kos. dopuścił się lekkomyślnej
kredy?

6. Czy K. Kos. służył w sprawie testamentu
ustanego śp. Aleksandra Lubuska fałszywe świadectwo?

7. Czy K. Kos. dopuścił się przy aresztowaniu
go gwałtu publicznego?

8. (Wypadkowe). Czy K. Kos. dopuścił się
obrazy strażnicy policyjnej?

9. Czy Ferdynand Dallmayer winien, że d
ziałając z K. Kos., sawarł i tymże posarżądł
sądową w samiarze poszkodowania swych wierzycieli?

10. Czy winien Jan Mittag, że przyjął od K.
Kos. posarżądł?

11. Czy Kazimierz Krywiński służył fałszywe
świadectwo w sprawie testamentu ustatego śp. Ale
ksandra Lubuska?

12. Czy Rosalja Kosakiewicz, jak 11. pytanie.

Bank krajowy. Reakrypsem z dnia 11. listopada 1884
do l. 58564 zaliczył Wydział krajowy miasto Brzeszany

Wynik 31. grudnia roku ubiegłego odbyły się wy
borczy uzupełniające 23 członków do lwowskiej Izby han
dlowej

Przy wyborach zeszłorocznych, na których przeprowa
dzenie do końca grudnia 1883 p. minister nastawał, roz
szalał 22.417 kart legitymacyjnych, a ponieważ ordynacja

Przy wyborach, obecnie przeprowadzających się mających,
liczba wyborców jeszcze większą będzie, gdyż zeszłego ro
ku w wyborze udziału nie brały całe okręgi wyborczy

Z kolei Transwersalnej. Czytamy w „Czasie“: Nie
raz już wykazywaliśmy wszelkiego rodzaju nieprzyjemności,
na jakie narażeni są podróżnicy na linii Transwersalnej

1. Czy winien Karol Kosakiewicz, że działając
w oszustwem porozumieniu z Ferdynandem Dallmayerem,
sawarł i tymże posarżądł sądową w samiarze

2. Czy winien K. Kos., że Janowi Mittagowi
wydał posarżądł, a następnie popadłszy w kon
kurs, jakkolwiek wiedział, że Mittag jest posarżądł

3. Czy winien K. Kos., że sędziował pretensje
Eleonory Pomykałkiej?

4. (Wypadkowe, w razie stwierdzenia pytania
1. 2. 3.) Czy skądą stąd powstała wynosi wyżej
300 złr.?

5. Czy K. Kos. dopuścił się lekkomyślnej
kredy?

6. Czy K. Kos. służył w sprawie testamentu
ustanego śp. Aleksandra Lubuska fałszywe świadectwo?

7. Czy K. Kos. dopuścił się przy aresztowaniu
go gwałtu publicznego?

8. (Wypadkowe). Czy K. Kos. dopuścił się
obrazy strażnicy policyjnej?

9. Czy Ferdynand Dallmayer winien, że d
ziałając z K. Kos., sawarł i tymże posarżądł
sądową w samiarze poszkodowania swych wierzycieli?

10. Czy winien Jan Mittag, że przyjął od K.
Kos. posarżądł?

11. Czy Kazimierz Krywiński służył fałszywe
świadectwo w sprawie testamentu ustatego śp. Ale
ksandra Lubuska?

Lwów 21. listopada. (Sprawozdanie sędziowskie z wa
g i majętkiej).

Wiedeń 20. listopada. Na dzisiejszy targ dowio
ziono 1649 sztuk nierogacizny, 2420 sztuk, 1653 owiec.

Przebieg polityczny.
Lwów 22. listopada.

P. Stanisław Matkowski złożył mandat
poselski do Sejmu krajowego.

Radca dworu Bayer, z departamentu budowli
wodnych, który z polecenia Rządu objeżdżał rzeki
galicyjskie w sprawie zamierzonej ich regulacji,

Przy wyborach, obecnie przeprowadzających się mających,
liczba wyborców jeszcze większą będzie, gdyż zeszłego ro
ku w wyborze udziału nie brały całe okręgi wyborczy

Z kolei Transwersalnej. Czytamy w „Czasie“: Nie
raz już wykazywaliśmy wszelkiego rodzaju nieprzyjemności,
na jakie narażeni są podróżnicy na linii Transwersalnej

1. Czy winien Karol Kosakiewicz, że działając
w oszustwem porozumieniu z Ferdynandem Dallmayerem,
sawarł i tymże posarżądł sądową w samiarze

2. Czy winien K. Kos., że Janowi Mittagowi
wydał posarżądł, a następnie popadłszy w kon
kurs, jakkolwiek wiedział, że Mittag jest posarżądł

3. Czy winien K. Kos., że sędziował pretensje
Eleonory Pomykałkiej?

4. (Wypadkowe, w razie stwierdzenia pytania
1. 2. 3.) Czy skądą stąd powstała wynosi wyżej
300 złr.?

5. Czy K. Kos. dopuścił się lekkomyślnej
kredy?

6. Czy K. Kos. służył w sprawie testamentu
ustanego śp. Aleksandra Lubuska fałszywe świadectwo?

7. Czy K. Kos. dopuścił się przy aresztowaniu
go gwałtu publicznego?

8. (Wypadkowe). Czy K. Kos. dopuścił się
obrazy strażnicy policyjnej?

9. Czy Ferdynand Dallmayer winien, że d
ziałając z K. Kos., sawarł i tymże posarżądł
sądową w samiarze poszkodowania swych wierzycieli?

10. Czy winien Jan Mittag, że przyjął od K.
Kos. posarżądł?

11. Czy Kazimierz Krywiński służył fałszywe
świadectwo w sprawie testamentu ustatego śp. Ale
ksandra Lubuska?

Ferry zaprzecza temu, jakoby Franca żądała
pośrednictwa Anglii, pignętu wniosek Clemen
tausa jako szkodliwy sprawie publicznej i sta
wia kwestię gabinetową. Rzeszony wniosek został
odrzucony 283 głosami przeciw 212.

Wiedeń 20. listopada. Na dzisiejszy targ dowio
ziono 1649 sztuk nierogacizny, 2420 sztuk, 1653 owiec.

Przebieg polityczny.
Lwów 22. listopada.

P. Stanisław Matkowski złożył mandat
poselski do Sejmu krajowego.

Radca dworu Bayer, z departamentu budowli
wodnych, który z polecenia Rządu objeżdżał rzeki
galicyjskie w sprawie zamierzonej ich regulacji,

Przy wyborach, obecnie przeprowadzających się mających,
liczba wyborców jeszcze większą będzie, gdyż zeszłego ro
ku w wyborze udziału nie brały całe okręgi wyborczy

Z kolei Transwersalnej. Czytamy w „Czasie“: Nie
raz już wykazywaliśmy wszelkiego rodzaju nieprzyjemności,
na jakie narażeni są podróżnicy na linii Transwersalnej

1. Czy winien Karol Kosakiewicz, że działając
w oszustwem porozumieniu z Ferdynandem Dallmayerem,
sawarł i tymże posarżądł sądową w samiarze

2. Czy winien K. Kos., że Janowi Mittagowi
wydał posarżądł, a następnie popadłszy w kon
kurs, jakkolwiek wiedział, że Mittag jest posarżądł

3. Czy winien K. Kos., że sędziował pretensje
Eleonory Pomykałkiej?

4. (Wypadkowe, w razie stwierdzenia pytania
1. 2. 3.) Czy skądą stąd powstała wynosi wyżej
300 złr.?

5. Czy K. Kos. dopuścił się lekkomyślnej
kredy?

6. Czy K. Kos. służył w sprawie testamentu
ustanego śp. Aleksandra Lubuska fałszywe świadectwo?

7. Czy K. Kos. dopuścił się przy aresztowaniu
go gwałtu publicznego?

8. (Wypadkowe). Czy K. Kos. dopuścił się
obrazy strażnicy policyjnej?

9. Czy Ferdynand Dallmayer winien, że d
ziałając z K. Kos., sawarł i tymże posarżądł
sądową w samiarze poszkodowania swych wierzycieli?

10. Czy winien Jan Mittag, że przyjął od K.
Kos. posarżądł?

11. Czy Kazimierz Krywiński służył fałszywe
świadectwo w sprawie testamentu ustatego śp. Ale
ksandra Lubuska?

Cyjne galic. 5%, 101-80 do 102-90, Komunalne gal. Zakład
kred. włośc. 6%, do 101-80, 8%, Oblig. krajow. z r. 1878

Wiedeń 20. listopada. Na dzisiejszy targ dowio
ziono 1649 sztuk nierogacizny, 2420 sztuk, 1653 owiec.

Przebieg polityczny.
Lwów 22. listopada.

P. Stanisław Matkowski złożył mandat
poselski do Sejmu krajowego.

Radca dworu Bayer, z departamentu budowli
wodnych, który z polecenia Rządu objeżdżał rzeki
galicyjskie w sprawie zamierzonej ich regulacji,

Przy wyborach, obecnie przeprowadzających się mających,
liczba wyborców jeszcze większą będzie, gdyż zeszłego ro
ku w wyborze udziału nie brały całe okręgi wyborczy

Z kolei Transwersalnej. Czytamy w „Czasie“: Nie
raz już wykazywaliśmy wszelkiego rodzaju nieprzyjemności,
na jakie narażeni są podróżnicy na linii Transwersalnej

1. Czy winien Karol Kosakiewicz, że działając
w oszustwem porozumieniu z Ferdynandem Dallmayerem,
sawarł i tymże posarżądł sądową w samiarze

2. Czy winien K. Kos., że Janowi Mittagowi
wydał posarżądł, a następnie popadłszy w kon
kurs, jakkolwiek wiedział, że Mittag jest posarżądł

3. Czy winien K. Kos., że sędziował pretensje
Eleonory Pomykałkiej?

4. (Wypadkowe, w razie stwierdzenia pytania
1. 2. 3.) Czy skądą stąd powstała wynosi wyżej
300 złr.?

5. Czy K. Kos. dopuścił się lekkomyślnej
kredy?

6. Czy K. Kos. służył w sprawie testamentu
ustanego śp. Aleksandra Lubuska fałszywe świadectwo?

7. Czy K. Kos. dopuścił się przy aresztowaniu
go gwałtu publicznego?

8. (Wypadkowe). Czy K. Kos. dopuścił się
obrazy strażnicy policyjnej?

9. Czy Ferdynand Dallmayer winien, że d
ziałając z K. Kos., sawarł i tymże posarżądł
sądową w samiarze poszkodowania swych wierzycieli?

10. Czy winien Jan Mittag, że przyjął od K.
Kos. posarżądł?

11. Czy Kazimierz Krywiński służył fałszywe
świadectwo w sprawie testamentu ustatego śp. Ale
ksandra Lubuska?

ALEXANDER CHAPUIS
nauczyciel języka francuskiego udziela
lekcyj w domach prywatnych po cenie
przystępnej.

Poszukując uzdolnionego do zastępstwa
kandydata notarialnego
N. Więckowski, notariusz w Tarnowie.

KSAWERY BUDKOWSKI
h. artysta baletu teatrów warszawskich,
odszczęśliwiony świadectwem uzdolnienia
przez Dyrekcję nauk umiejętności w War
szawie, rozpoczął

Kilku zdolnych robotników
stolarskich
(Vorarbeiter)
umiejących rysować, znajdzie
stałe zajęcie (z płacą tygodniową
od 10 do 12 zł.) w fabryce

Premjowane na wystawach światowych:
w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873,
w Paryżu 1878.

HANDEL
KAROLA BALLABANA
we Lwowie,
poleca

M. BEYER i Spółka
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika 1. 1.
Wielki wybór
bielizny zimowej
dla panów, pań i dzieci.
Kompletny wypraw ślubny
w cenie od złr. 95 50 do 428 20, podług
naszego cennika, zawsze na akcie.

Bardzo ważne wynalazki.
Podpisany ma zaszczyt podać do
w szczególnej wiadomości,
że bardzo doniośle
dwa wynalazki,
które w wielu kra
jach są zaprowa
dzone z największą
korzyścią,
podejmuję się wpro
wadzić w życie we
Lwowie.
W każdym domu i na
każdym placu urzą
dzam na żądanie
w kilku godzinach
wodną pompę,

kurs nauki
tańców i gimnastyki,
tak po domach prywatnych, jakoteż
we własnym zakładzie naukowym, Rynek
12 I. piętro powyżej handlu p. Kleina.
Dyplom zasługi: Zurych 1882.
Złote medale: Nizsa 1884; Krems 1884.
Przyrządy grające
mieszące 4-200 kawałków; z eks
presją lub bez niej, mandolina, bęben,
dzwonki, głosy niebieskie, kastaniety
harfy itp. 2815 1-4
Tabakerki grające
mieszące 2-16 kawałków; dalej ne
seerki, przyrządy na cygara, domy
szwajcarskie, albumy na fotografie,
przyrządy do pisania, skrzyneczki na
rekwizyty, przyrządy na listy, wazy na
kwiaty, stoły, faszki, kulki, krzesła itp.
Wszystko z muzyką. Zawsze rzeczy
najnowsze i najbardziej doborowe,
nadające się głównie na podarki na
Boże Narodzenie, poleca
J. E. HELLER, Berno (Szwajcaria).

CIĄGLE ŚWIEŻE
KWIOZOŁY
Jarząbki i Kuropatwy
a na poprzednie zamówienie 6cilo do 6cilo
dniowe dostarczają
BAZANTY
i świeże
Łososie z Renu
po złr. 3-20 do złr. 3-60 za kilo.
WINA
stare tokajskie, zieleńki, bordeaux,
reńskie i szampańskie
s najsławniejszych piwnic
polecają handel
St. Markiewicz
we Lwowie, w Ryнку 1. 42 i
Sadłowski i Markiewicz
we Lwowie, w Ryнку 1. 28.

Mały zysk! Wielki obrót!
Z powodu wielkiego zapasu w mojej
1789 3-6
fabryce towarów z srebra chińskiego
sprzedaję wspaniałe wyroby z chińskiego srebra po zniżającym niskich
cenach. Wyosercujecie cenniki dostawia się na żądanie franco.
Zniżone ceny:
dawniej teraz
6 sztuk łysecek do kawy 2-50 1 8/1) ochobla
6 sztuk łysek stołowych 5-40 3-1) chochleka
6 sztuk nożów o słowach 5-60 3-1) okiermierzka
6 sztuk widelców stołowych 5-50 3-1) maselniczka
6 sztuk nożów deserowych 5- 2-7/8 Para łyżeczek 23 c.
6 sztuk widelców deserow. 5- 2-7/8) sityko
6 sztuk sztandów 4- 2-7/8) Agrotierka
Dalej przepyszne filizanki, imbryzki i ozajniki, żyrandole, serwisa do
jaj, reszortory na wykwawce, garnitury na oliwę oraz wiele innych arty
kułów itd. również po cenach zniżających niskich.
Wszystko to z najdelikatniejszego srebra chińskiego, którego nie
należy mieć za jedno z t. z. srebrem Britannia, nie będącem niczem innym
jak tylko pobielaną blachą.

Dr. Mieczysław Hirschler
powrócił do Tlustego
i ordynuje jak poprzednio.

3% LOSY
austr. Towarzystwa kredyt.
ziemskiego
rocznie 6 osiągnięć
Główna wygrana złr. 50.000
jakoż
4% LOSY
węgier. banku hipotecznego
rocznie 3 osiągnięcia
Główna wygrana złr. 50.000
korzystne dla lokacji kaucji sprzedajemy
po niższej kursie dziennego
SOKAL i LILLEN
DOM BANKOWY KANTOR WYMIANY.
Poleca się w prowincji wykonyjemy
bezwzględnie bez doliczenia prowizji,
także za salicyka. 2880 1-0 4

4^o węgierskie Losy hipoteczne po 100 zhr. najtaniej u Ed. Urbana w Bernie (na Morawie).

Skład Maki z Młyna Parowego w Brodacz otworzył HANDEL hurtowny i częściowy w domu p. Karola Ballabana...

Table with 2 columns: quantity (Nr. 00-91) and price (21 ct. to 0).

Każdy nagniotek, stwierdzenie i brodawka nagniotek... Skład we Lwowie w aptekach pp. Zygmunta Rnckera i H. Blumenfelda.

Rozsłała się poczta do wszystkich miejscowości Austro-Węgier, opłaciwszy cło i franko...

KAWA surowa, czysta, aromatyczna, mocna, niesfałszowana w balonach po 4 1/2 kilo netto...

WINA DESEROWE w najdelikatniejszych gatunkach, wprost sprowadzane, pod poręczą najzupełniej prawdziwą...

HERBATA CHIŃSKA bezpośredni import z Hongkong przez Suez w pół kilowatych pakietach...

R. MAITI w Tryeście handel hurtowny.

Manneskraft deren Ursachen und Heilung dargestellt von Dr. BISENZ. Preis 2 fl.

Muzeum wraz z Panopticum w zakresie anatomji, sztuki i umiejętności KAROLA GABRIELA przedtem S. MEISELSA.

Magazyn Markiewiczza we Lwowie, plac Marjański 1. 10. poleca: 2089 10 0

Co Jaś dostanie na Gwiazdkę? Piękną książkę... „Herba Homeriana“.

Herba Homeriana. Jest to przez lekarzy wypróbowany i 5.000 świadectw stwierdzony środek przeciwko chronicznym kataram obojętnym...

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, produktów chemicznych HÜBNER i HANKE WE LWOWIE.

Znany skład win i delikatesów F. W. KRÓLIKOWSKI we Lwowie. poleca świeżo zaopatrzone zapasy: Sosów angielskich, konserwów, marynat, korniszonów...

Materje wełniane i jedwabne na suknie i do pokrycia futer, sukienka „loden“, kaszmiry, aksamity, welwety „non pareil“ i flanele...

STACHIEWICZ i ABRYROWSKI BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy we Lwowie, Rynek 1. 32.

Wzyla opalany fotel kąpielowy bez trudów i kosztów cła 20% kąpiel. Dokładne cenniki gratis.

Wszystko po najniższych cenach. Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

Artykuły piwniczne. Korki do butelek i kapele. Smółka do lakowania butelek. Maszynki do korkowania i mycia fiaszek...

C. k. nad-worny dom towarów galanterijnych pod „Miastem Paryżem“ w Pradze, ulica Celetna 1. 15. poleca znane za dobre wyroby swoje galanterijne i artykuły luksusowe...

Osobom zdale od lekarza i apteki mieszkającym, a więc mieszkającym w wiejskiej okolicy, w szczególności zaś probostwom wiejskim...

TEODOR STACHIEWICZ w Stanisławowie poleca Wielobnemu Duchowieństwu i Szanownej P. T. Publiczności swój nowo otworzony handel...

KANTOR WYMIANY JAKÓBA STROH we Lwowie, ulica Hetmańska liczbą 6, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery p-ństwowe, obligacje, akcje...

MAGAZYN NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO dawniej L. M. FEINTUCH i MACHAYSKI we Lwowie, plac Marjański w gmachu Banku hipotecznego...